Р О С С  И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
  И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь      И Р К У Т С К И Й  Р А Й О Н

  Администрация Марковского муниципального образования -

                       Администрация городского поселения

                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                             2017 года    № ________
Об утверждении  отчета об исполнении
бюджета Марковского муниципального
образования за шесть месяцев 2017 года

      Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в Марковском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Марковского   муниципального    образования  от   13  ноября 2012 года № 02-11/ Дгп,   статьями   23, 47   Устава  Марковского муниципального образования, Администрация Марковского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить      отчет     «Об     исполнении     бюджета     Марковского

муниципального образования за шесть месяцев 2017 года»  по доходам в сумме 35694,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 34665,2 тыс. рублей  согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Маркова» и

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Марковского муниципального образования.
  Глава  Марковского

  муниципального образования                                                Г. Н. Шумихина
	                                                                                                                                                Приложение

                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                         Марковского       муниципального

                                                                                         образования
                                                                                от                        2017 года. №  ______

                                                    ОТЧЕТ
	  Об исполнении бюджета за   шесть месяцев 2017 года  Марковского муниципального образования

	 Наименование
	План на 2017 г.

Тыс. руб.
	Факт за шесть месяцев  2017 г

Тыс. руб.
	% вып.  к

плану года
	Не исполненная сумма

в тыс. руб.
	 Примечание

	1
	2
	3
	4
	        5
	     6

	/ДОХОДЫ/
	92791,2
	34442,4
	37,1
	58348,8

	Налог на доходы с физических лиц 10100000000000110
	12707

	6330,5
	49,8
	64725,3

	Налог от уплаты акцизов

10300000000000110
	3522,2
	3931
	111,6
	408,8

	Налог  на совокупный доход

1050300010000110
	1,5
	0
	0
	1,5

	Налог на имущество с физических  лиц 10601030130000110
	16117
	2752,5
	17
	13364,5

	Земельный налог 10606000000000110
	38153,6
	15831,7
	41,5
	22321,9

	Государственная пошлина

10804020010000110
	50
	30,7
	60
	19,3

	Аренда земли

11100000000000120
	6250
	3640
	58,2
	2610

	Доходы от оказания платных услуг

11303050100000130
	400
	224

	56
	176

	Продажа земли 11400000000000430
	15455
	1643,8
	10,6
	13811,2

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в возмещение ущерба

11600000000000000140
	15
	3
	20
	12

	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных поселений

11705050100000180
	120
	59,3
	49,4
	60,7

	Безвозмездные поступления 20000000000000151

 Субсидии:

-дороги

-народные инициативы

-водопровод

-подготовка к зиме
 Субвенции по ВУС

Субвенции по полномочиям
	126877,4
66535,8

4781,3
52279,8

2500,0

779,8
0,7
	1248,7
900,0

0

0

0

 348,0
0,7
	1

1,4

0

0

0

44,6

0

	125628,7

64635,8
4781,3

52279,8

2500,0

431,8
0

	Всего доходов

	219669,1
	35694,1
	16,3
	 193975

	РАСХОДЫ

	228358
	34665,2
	15,2
	193692,8

	Содержание администрации 01000000000000000 в т.ч.

Главы

Дума

администрация

резервный фонд

переданные полномочия
проведение выборов
	49119,1
1731,3
50
45140,0
500

0,7
1697,1
	13711,6
808
3,4
12300,2
0

0

600
	27,9
46,7
6,8
27,2

0

0

35,4
	35407,5
923,3

46,6

32839,8

500

0,7

1097,1

	ВУС 02030013600500000
	779,8
	348
	44,6
	431,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03000000000000000000
	290
	0
	0
	290

	Дорожное хозяйство 04090000000000000000
	89769,4
	5486,6

	6,1
	84282,8

	Другие вопросы в области национальной экономики

04120000000000000000
	1100
	104
	9,5
	996

	Работа с молодежью 07070000000000000
	100
	0
	0
	100

	Жилищное хозяйство

05010000000000000
	200
	0
	0
	200

	Коммунальное хозяйство

05020000000000000
	62690,1

	3969,5
	6,3
	58720,6

	Благоустройство: 05030000000000000
Освещение

Озеленение

Прочее благоустройство

	10365,8
7613
350
2402,8
	3930,7
3361,3
0

569,4
	37,9
44,2

0

23,7
	6435,1
4251,7

350

1833,4

	Культура    08010000000000000
	13251
	6858,5
	51,6
	6392,5

	Социальная политика (муниц. Пенсия)
10010000000000000
	150
	49,4
	33
	101

	Обслуживание муниципального долга

13010000000000000
	12,8
	12,8
	100
	0

	Межбюджетные трансферты

14030000000000000
	530
	194
	36,6
	336

	Расходы итого:
	228358
	34665,2
	15,2
	193592,8

	Источник дефицита
	8688,9
	-1028,9

	9717,8

Начальник финансово-

экономического отдела                                                         Климова Н. А.